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Emissao: 18/03/2003

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA RETIFICADORA DO FUNDEF
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
MUTAGOES PATRIMONIAIS DAS DESPESAS DE CAPITAL
AQUISIGAO DE BENS IMOVEIS
AQUISIGAO DE BENS MOVEIS
CUSTO DE BENS E SERVIGOES
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
BENS A INCORPORAR
CONSTIT. OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS
TITULOS E VALORES
INCORPORAGAO DE CREDITOS
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RECEITA DE ENTIDADES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
VENDA DE PRODUTOS E MERCADORIAS
DEDUGOES DA RECEITA DE PRODUTOS E SERVICOS
VENDA DE AREAS INDUSTRIAIS - CUSTO
VENDA DE AREAS INDUSTRIAIS - LUCRO
VENDA A PRAZO
PRESTAGAO DE SERVICOS
RECEITAS IMOBILIARIAS

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
MUTAGOES ATIVAS
INCORPORAGAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORAGAO DE BENS MOVEIS
INCORPORAGAO DE TITULOS E VALORES
INCORPORAGAO DE DIREITOS
REAVALIAGAO DE BENS, TITULOS E VALORES
ATUALIZAGAO MONETARIA
DESINCORPORAGAO DE OBRIGAGOES
ATUALIZAGAO DE VALORES VINCULADOS
INCORPORAGAO FINANCEIRA
BENS A INCORPORAR
CUSTO DE PRODUTOS E SERVIGOS - INCORP.
OUTROS AJUSTES PATRIMONIAIS
PARTICIPAGOES SOCIETARIAS
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS MATEMATICAS

INTERFERENCIAS ATIVAS

TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES RECEBIDOS
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO
INCORPORAGAO/DESINCORPORAGAO DE SALDOS

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL GERAL

1.619.224.389,83
2.718.717.517,84
(1.245.089.570,24,

420.813.831,38
5.839.454,65
72.288,10
38.674.643,13
35.319.840,04

727.732.247,19
158.240.575,59
500.314.576,33
691.724.662,20
4.000,00
2.500.000,00
11.831.762,79

5.737.380.007 45

1.298.034.521,77
(112.013.553,21
18.662,96
145.025,02
3.758,92
66.243.034,76
10.689.313,51

359.958.991,10
564.767.100,92
14.309.669.582,67
6.964.507.387,61
198.418.885,42
3.212.716.239,94
13.683.454.120,64
233.776.797,35
267.256.217,28
82.045,98
10.121.820,12
745.850,29
1.098,76
42.326.477,21
49.568.821.966,82

9.483.536,39
9.852.037.451,44
57.904.720.212,18

2.630.973.602,93

18.704.157.475,59

500.720.057,30

2.092.347.824,10

5.737.380.007 45

1.263.120.763,73

89.416.624.582,11

67.766.241.200,01

2.630.973.602,93

157.182.865.782,12

185.480.591.910,29

2.630.973.602,93
188.111.565.513,22

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DIVIDA

MUTAGOES PATRIMONIAIS DAS RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS - TITULOS E VALORES
OPERAGOES DE CREDITO
APROPRIAGAO DE RECEITAS ANTECIPADAS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
MUTAGOES PASSIVAS

BAIXA DE BENS IMOVEIS

BAIXA DE BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE
BAIXA DE BENS EM ALMOXARIFADO

BAIXA DE TITULOS E VALORES

BAIXA DE BENS A INCORPORAR

BAIXA DE BENS, DIREITOS E VALORES FINANCEIROS
DESVALORIZAGAO DE BENS
DESVALORIZAGAO DE TITULOS E VALORES
INCORPORAGAO DE OBRIGAGOES
ATUALIZAGAO DE OBRIGAGOES INTERNAS
DESVALORIZAGAO FINANCEIRA

DEPRECIAGAO

CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS

RESERVAS MATEMATICAS

AJUSTE DE REMUNERAGAO DO F.D.P

BAIXA DE BENS EM ESTOQUE

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTE PARA PERDA DE CREDITOS

PROVISAO PARA PERDA DE INVESTIMENTOS
PARTICIPAGOES SOCIETARIAS

INTERFERENCIAS PASSIVAS

TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES CONCEDIDOS
MOVIMENTAGAO DE FUNDOS A CREDITO
INCORPORAGAO / DESINCORPORAGAO DE SALDOS

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS
TOTAL GERAL

1.569.681.060,85
13.723.362,79
508.943.400,46

2.092.347.824,10

5.839.454,65
420.813.831,38
48.702,08
72.288,10

426.774.276,19

5.737.380.007 45

5.737.380.007 45

1.616.766.458,92
31.077.645,42
444.547.823,73
1.001,48
559.081.513,81
4.488.570.758,62
25.384.136,22
1.728.327.751,63
62.194.715.211,42
9.582.217.692,49
610.111.461,85
169.333.125,24
17.355.442,18
7.814.230.372,76
1.092.439,12
98.904,53
60.281.132,78
313.249.482,97
1.358,94
4.116.982.164,53

9.483.536,39
9.852.037.451,44
57.915.532.173,88

93.773.425.878,64

67.777.053.161,71

EXERCICIO 2002
VARIAGOES ATIVAS VARIAGOES PASSIVAS
TiTULOS R$ R$ TiTULOS R$
RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 28.297.726.128,17| RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 26.561.086.472,87
RECEITA ORGAMENTARIA 19.204.877.532,89 DESPESA ORGAMENTARIA 20.396.932.189,23
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 12.089.143.589,72 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.367.944.124,67
RECEITA DE CONTRIBUICOES 591.912.118,92 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.489.941.409,93
RECEITA PATRIMONIAL 1.215.446.144,92 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.446.698.830,53 18.304.584.365,13
RECEITA AGROPECUARIA 35.855,49
RECEITA INDUSTRIAL 47.129.267,83
RECEITA DE SERVICOS 1.667.638.161,28

161.550.479.040,35

188.111.565.513,22
188.111.565.513,22

anexo 15 - variagdes patrimoniais
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